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Degenia Tarifupdate 
 
Mit Wirkung zum 01. Mai 2011 hat die degenia Versicherungsdienst AG die 
bekannten und gut im Markt platzierten Produkte Wohngebäude, Hausrat und 
Rechtsschutz einem Tarifupdate unterzogen.  
 
Das Team „Produktentwicklung“ des Kreuznacher Assekuradeurs hat  speziell bei 
der Schaffung der zusätzlichen Produktlinie optimum in der Hausrat- und der 
Wohngebäudeversicherung die Wünsche und Anregungen der über 3.000 
Vertriebspartner berücksichtigt. So wurde das Thema „Verzicht auf die Einrede der 
groben Fahrlässigkeit“ neu geregelt und ist in den degenia optimum-Produkten 
umfassend versichert.  
 
Weiterhin wurden verschiedene Sublimits deutlich erhöht und weitere Leistungen 
wie z.B. Unterbringungskosten für Haustiere inkludiert.  
 
Die neue Produktlinie im Überblick 
 
Wohngebäudeversicherung „optimum“ 
 

 Beseitigung von Graffiti bis 4.000 EUR 

 Bruchschäden an Armaturen bis 1.000 EUR 

 Feuerlöschkosten bis 10.000 EUR 

 Grobe Fahrlässigkeit bis 500.000 EUR 

 Sengschäden bis 30.000 EUR 

 Sachverständigenkosten bis 10.000 EUR 

 Verkehrsicherungsmaßnahmen bis 10.000 EUR 

 Kosten für provisorische Maßnahmen bis 50.000 EUR 
 
Hausratversicherung „optimum“ 
 

 Diebstahl aus verschlossenen Kraftfahrzeugen bis 1.000 EUR 

 Hotelkosten bis 100 EUR pro Tag 

 Gefahrenerhöhung durch vorübergehendes unbewohnt sein ab 120 
Tage 

 Grobe Fahrlässigkeit bis zur VS 

 Innere Unruhen bis 50.000 EUR 

 Kundenschließfächer bei Banken bis 30.000 EUR 

 Unterbringungskosten für Haustiere bis 500 EUR 

 Sachverständigenkosten bis 10.000 EUR 

 Sengschäden bis 3.000 EUR 

 Trickdiebstahl bis 500 EUR 

 Rückreisekosten bis 3.000 EUR 
 
Hausratversicherung, Verbesserungen in den Produktlinien classic und 
premium 

  
 Diebstahl aus verschlossenen Kraftfahrzeugen bis 750 EUR im 

premium Tarif  



 

 Hotelkosten bis 100 EUR pro Tag im premium Tarif  

 Kundenschließfächer bei Banken bis 25.000 EUR im premium Tarif  

 Rückreisekosten aus dem Urlaub bis 1.000 EUR classic, 2.000 EUR 
premium  

 
 
Frau Bildircin, verantwortlich für die Produktentwicklung im Hause der degenia 
kommentiert: „Die neue Produktlinie geht auf zahlreiche Gespräche mit unseren 
Partnern zurück und berücksichtigt deren Wünsche. Wir nehmen diese Punkte 
immer sehr ernst und sehen es als unseren Auftrag an, die einzelnen 
Anforderungen zeitnah umzusetzen.“ 
 
Hierbei macht sich auch der Ausbau der Abteilung bezahlt. Mit Herrn Hermann 
Roskoni konnte die degenia einen überaus erfahrenen Kollegen für sich gewinnen. 
Herr Roskoni, der zuletzt als Generalbevollmächtigter der Alte Leipziger 
Versicherung tätig war, bringt mehr als 40 Jahre Versicherungserfahrung ein. 
 
Kunden sparen im Schadenfall! 
 
Auch in der Sparte Rechtsschutz hat ein Tarifupdate stattgefunden. Mit der 
Tarifgeneration DEG-2011 findet ein neues Bonusmodell im Schadensfall 
Anwendung. Degenia Rechtsschutzkunden können ab sofort die Selbstbeteiligung 
um bis zu 150 € reduzieren, wenn sie auf einen der degenia/RechtsschutzUnion 
Netzwerkanwälte zurückgreifen. „Auf diese Innovation sind wir besonders stolz, 
denn wir haben hierdurch eine deutliche Qualitätsverbesserung erreicht, die den 
Kunden keinen Cent mehr kostet“, kommentiert Vertriebsleiter Frank Löffler das 
neue Modell. 
 
Wichtig dabei ist, dass diese Regelung ab dem ersten Versicherungstag greift und 
die Inanspruchnahme keine nachteiligen Vertragsänderungen wie Rückstufungen 
oder andere Malusregelungen auslöst. 
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